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Celý německý

dívisní štáb

padl do zajeti

Ústup Němců v Pikardii

je všeobecný — Jízda
v patách Němcům

"EVEXYBODY'3 ŠTOSE"

sacíma hodnoty
Londýn 11 srpna — Americká

vojska byla vržena do Litvy v

distriktu Podařilo

se jim přckonati silný odpor ne-

příteli-' a pomohla Angličanům
zmocniti se důležitých posic v ú- -

toku který zahájen byl v pátek
mezi íVkami Anere a Somriie V

průběhu bojů německý hlavní di

višní stan byl dopaden a celý štáb

Nepřítel nalézal se v sobotu na

ústupu na celé linii v Pikardii
zvláště pak ve středu kde prudc

Košile No B-2-
76 Košile No J-B- -3Košile No J-B- -4

79c 95c95c
Košile No J-B- -2

69c
Látka jest znamenité jakosti

perkál jsou s límečky i s přidě-

lanými límci Proužky jsou

pevné barvy velmi krásná ko-

šile za 69c

Košile No J-B- -l

69c
Jiná košile z proužkované-

ho perkálu s límečkem a přidě-

lanými límci jsou krásně ba-

revně proužkované velmi zna-

menité jakosti košile za 69c

Velkosti 14 až 17 Při objed-

návání poštou udejte přesně

požadovanou barvu a velkost

Toto jest důkladně zhotovená

a skvostně upravená košile ka-

bátového střihu dvojnásobně

prošívaná s rukávy plné dél-

ky zhotovená buď s ležatým
nebo vojenským límcem Ceně-

ná za 95c

Důkladně zhotovené z pana-m- a

linene smetanové neb kha-

ki barvy mají dvoje vojenské

kapsy Znamenitá košile do

práce Uebo na výlety báječná

hodnota za 79c

Zvláště pěkný výrobek z per-kál-
u

s límečkem u krku ka-

bátového střihu dvojnásobně

prošívaná plného střihu dů-

kladně upravená košile všech-

ny vzorky za 85c

napadán je Angličany liritská
voj-nk- a na svém postupu zmocnila

se WarvillerK Vřely Folies Ro-sier-

a Vauvillers Anglické voz-lic- e

nalézají se na východ od

Proudy německých

transportu rychle pohybují se

směrem východním Dvě nové ně-

mecké divLse vrženy byly do boje

proti postupujícím spojencům

Všechny zprávy docházející na-

značují že boje stanou se brzy

prudéími
1'Vaneouzové zahájili ofenshn

uii Montdidierem a řekou Oise

na frontě šestnáct mil dlouhé An-{ilck- ý

postup směrem severním do-

posud je v proudu a Chaulnes ně-

mecká základna na Somme nalé-

zá se každou hodnu vc větším ne-

bezpečí Angličané dostihli ves-ni-- e

Lihens jež nalézá se pouhé
dvě míle od jmenovaného města a

mají železniční spojku jižně od

Chalncs pod dostřelem svých dél

Xejdúležitějším vývojem zdá se

francouzský útofc na linii od

Montdidieru k řece Oise a pád
Monldidieru Xěmci kladli velkou

váhu v Montdidier během své

v březnu a !oje v oblast:

tohoto Wsta byly velice prudkého
charakteru a svědčily o tom že

Němcům jedná se o zatlačení spo-

jenců dále ku Compiegne
Severně od Montdidieru situace

zdá se velice vážnou pro Němce

Rychlý postup francouzských a

anglických sborů odřízl německá

vojska dále na jihu a cesty ústupu
na dlouhou vzdálenost jsou v do-

střelu řpojeneckých děl líude-l- i

Chulues dobyt postavení Němců

na jihu se ještě více zhorší

Londýn 11 srpna — Na fron-

tě v Pikardii dle docházejících

zpráv Xěmci nikde nebyli schop-
ni sorganlsovuti vážnější proti-

útok Další zajatci byli získáni

v průběhu sobotních bojů Odpo-

ledne v sobotu iM)čet zajatých

byl na více jak 26000 Ztrá-

ty spojenců jsou nepatrné a ne-

přesahují za poslední dva dny
b'ťXK zahrnuje v to usmrcené ra-

něné a pohřešované Děl ukořistě-

ných je více jak 400 Jedenáct ně-

meckých divisí bylo poraženo v

třídenních bojích a ztráty němec-

ké jdou do deset isíeň

Xěmecké komunikační linie by-

ly tak sdlsorganis-ován- že nebyly
možno dopravili na bojiště mnoho

reserv Francouzové dle posled-

ních zpráv zmocnili se osad Saul- -

Mobilisace americké
slovanské legie

Černohorský král "

upadl v nemilost

Slovanští vojáci v americké armi-d- é

mohou žádali za přeložení
do této legie

6 —Občané schopní služby vo-

jenské a kvalifikace dostatečné
mohou vstnnpiti do důstojniekých
kursů a státi se důstojníky těch-

to národních setniu a pluků Dů-

stojníci těchto pluků nemusí býti

občany Spojených Států
7 —Každý důstojník a vojín

sloužící v americké armádě může

se přihlásiti do pluků Slovanské

legie své národnosti

Premiér Lenin

poslal prý Ja-

ponsku ultimatum

Anglický konsul v Mo-

skvě zatčen na roz

Londýn ] 1 srpna — Černo-

horský král Nikola upadl v

ii většiny svého lidu Černo-

horci jsou Srbové a jako Srbové

Po svržení vlády Kerenského bol-

ševiky došlo k prohlížení doku-

mentů zahraničního úřadu a v dů-

sledku této prohlídky byl Sucho-

mlinov znovu zatčen a postaven

před soud jsa obviněn z velezra-

dy Při soudu došlo k sensačním
odhalením a tisk centrálních moc-

ností věnoval celé sloupce vypírá-
ní špinavého prádla Suchomlinov
uznán byl vinným a odsouzen ku
dlouholetému žaláři Trocký te-

hdy ministr zahraničních záleži-

tostí užíval odhalení při soudu

jako bomb proti spojencům Ne-

chal uveřejniti všechny tajné
smlouvy Ruska se spojenci a slí-

bil též uveřejniti ruské tajné

Washington I) C 11 srpna—
lak známo na návrh senátora
Ilitcheocka kongres přijal před-

lohu o zřízení slovanské legie a

president pověřen byl její 'utvokaz bolševiků

v starém Srbsku a Chorvaté SIo-ivin-

a Srbové v Rakousku přejí
Jsi zřízení nové a silné Jugoslávie
pod vládou Karadorděvičň ny- -

nějších panovníku Srbska Xiko- -

U:i ii iilp nvotí tnnintfi rtlímii Til

Německý generál ope-

ruje proti našim

smlouvy s Německem ale jedna
lo se jenom o slib Nic co by kom- -

Londýn 11 srpna — Depeše

Exchange Telegrafické kanceláře
z Kodaně praví že petrohradský
časopis Pravda orgán bolševiků

oznnamnje že po bouřlivé schůzi

dělnických a vojenských delegá-

tu premiér Lenin poslal Japonsku
ultimatum ohledně intervence v

Sibiři i

Washington 11 srpna —

konsul Poole v Moskvě

uvědomil odbor státu že bolševi-

cký premiér Lenin ve své řeči k

shromáždění sovětů prohlásil že

stav války existuje mezi ruskou

(Československá Tisková kancelář)

Washington D C 11 srpna —

Neue Freie Prsse se sděluje tele-

gramem ze Stokholmu dne 5 čer-

vne: 1)1 zpráv sem došlých byla
v Sibiři postupující českosloven-

ská vojska poražena silnými od-

díly rakousko-uherskýc- h zajatců
kjteří se vyzbrojili Zasáhnutí
těchto oddílu lze děkovati že Če-

choslováci nemohli se dosud rozší-

řit i a mnohonásobně byli odraže-

ni Tvrdí se že u Irkutska ope-

ruje 4000 rakousko-uherskýclťza- -

řadu posledních let před válkou

považován byl za příliš velkého

přítele Rakouska a podezření
němu bylo sesíleno jeho po-

divným chováním se v osudné zi-

mní kampani v letech 1915-1- 6 —

Srbská armáda po houževnatém

odporu kladeným spojeným ar-

mádám rakouským německým a

bulharským ustoupila přes Albá-

nii na ostrov Korfu kde byla
a od té doby bojuje

chrabře na soluúské frontě Ni-

kola nařídil svému vojsku aby

vyklidilo takřka nedobytné posi-

ce na hoře Lovčen nad Kotorem

a zaujalo posice kde obhajoba a

ústup byl nemožností Po té pak
učinil prostřednictvím svého sy-

na Mirka opatření pro vzdání se

této armády když byl sám s ko-

runním princem Danilem prchl
do Itálie Mirko zůstal v zemi

vzdal se Rakušanům ale nedočkal

se odměny z jejich rukou ježto

před časem zemřel ve Vídni Pro-

ti královu stanovisku staví se ny- -

' jatců a 20000 Rakušanů a Uhrů
choy a Deveneseourt což nazna-

čuje že postoupili asi pět mil se-

verovýchodně od Montdidieru

promitovalo Německo nebylo
z příčin které jsou je-

nom Trockéniu a jeho společní-
kům známy Ale Suchomlinov

který odsouzen byl k dlouholeté-

mu žaláři byl propuštěn na svo-

bodu Bylo tvrzeno že by] propu-
štěn v důsledku všeobecné amne-

stie Je však silně možno že ně-

mecké vlivy zasadily se o jeho
propuštění Němci mohli ztratiti
dobré slovo za muže který učinil

''odhalení" kterých tak výhodně
bolševici použili proti spojencům
v Rusku Suchomlinovi pak do-

stalo se místa v bolševické kance-

láři Je mnoho Rusů kteří jsou
přesvědčeni že soud se Suchomli-nove-

se vŠerui jeho tak zvanými
odhaleními a seasacemi bylo me-

lodrama sehrané k vůli politic-

kým účelům sestavené a řízené
německou propagandou

stojí pod velením generála Trau-b- a

v Omsku Pouze jeden z dal-

ších důkazů že bolševici odzbro-

jovali naše vojíny aby jimi ozbro-

jení Němci a Maďaři měli suažší

práci Zrada bolševiků je zde do-

statečně prokázána

Vyznamenání našich
hochů v Itálii

řením l residentovi současné ny-l- o

uděleno právo použiti jí jak
za vhodné

Rozkazy k okamžité mobilisaci

této legie v táboře Wadsworth

Spartauburg S C byly oznáme-

ny válečným odborem Legie tato
nul sestávali z dobrovolníků

československých

rusínskýeh a jiilých příslušníku

potlačených národností kteří tou-

ží po boji proti Německu a Rako-

usko-Uhersku

Původně bylo dosti nejasno jak
legie tato bude složena a v ja-

kém poměru budou naši krajané
v americké armádě k této legii —

Československé Tiskové Kancelá-

ři ale podařilo se získati autenti-

cké informace v této záležitosti a

podáváme je ve výtahu tak aby

každý krajan byl s nimi dobře

Doporučujeme všem

našim krajanům by každému Ce-

chu a Slováku v americké armá-

dě poslali výstřižek tohoto listu s

následujícími vysvětleními neboť

jislé budou našimi vojíny vítány
1 —Slovanská legie americká

bude složena z Čechoslováku

a Ukrajinců
2 — Pluky budou organisovány

jako pěší pluky Národní Armády
3 —Pluky budou slovanské ale

jednotlivé setniny dle možnosti

budou české slovenské jihoslo-vausk- é

ukrajinské
Bude-l- i dostatek Čechoslováků

vytvoří se i batailony a pluky če-

skoslovenské jihoslovanské atd
4 —Důstojníci v nynější armá-

dě americké kteří znají jazyk slo-

vanský český slovinský atd mo-

hou na hláiti k plukům neb set-niná-

národnosti své

5 —Důstojníci těchto pluků a

selům musí zuát jazyk národno

jní Černohorský výbor pro národ

Otočník na Lusi- -

vládou a spojenci Xa dotaz kon-sul- ů

zahraniční ministr Čičcrin

sdělil že není možno slova pre-

miérova bráti doslovně ježto jed-

ná se jenom o stav obrany po-

dobný situaci jež v jedné době

existovala s Německem

Londýn 11 srpna — Kobcrt

II lí Lockhart aktující anglický
generální konsul v Moskvě a šest

Angličanů přidělených k jeho
štábu jakož i několik francouz-

ských diplomatických agentu by-

lo zatčeno ua rozkaz bolševiků

praví časopis Daily Mail

Tokio 11 srpna — Japonsko
má za to ž vojska jež mají býti
poslána do Sibiřo Amerikou a Ja-

ponskem nejsou dostatečně bíL

nýrni aby učinila více než po-

skytla malou pomoc Čechoslová-

kům "Japonsko nezměnilo své-h- o

Ktarioviska projeveného v břez-

nu" pravil japonský zahraniční
ministr baron Goto "Poněvadž
ale vidělo nutnost rychlé pomoci
československému vojsku ochotně

podrobilo se ptáním Ameriky o

vyfcláuí malého vojenského sboru
činnobť buáe obmezena"

fřVíikoHlovenská Tlaková kancelář)

1) C 11Washington srpna —--

Statečné chování našich pluku na

italské frontě od prvního jich vy-

stoupení dokazuje nejlépe celá řa-

da vyznamenaných naších hochů

Udílení vyznamenání bylo tím

slavnostnější že kříže a medaile

připínali sám italský král a člen

panovnické rodiny vévoda z Ao-st- y

První slavnost taková kona-

la ě v Betiátsku za frontou dne

července při čemž poděleno 8

dúsojníků a 5 vojáků válečnými
kříží a armádní pochvalou 4

července král sám udílel vyzname-

náni jinému oddílu a o 6 htříbr-nve- h

medailí 14 bronzových me-

dailí a 13 válečných křížů Pří-tomn-
ý

nái generál Dr Stefanik

nalézal se v blízkosti krále jenž

po celou dobu % ním hovořil o ra-t- í

anrádě a našem národě

Generál Suchomlinov

stal se posluhou

Stockholm 11 srpna — W A

Suchomlinov bývalý millionář a

ministr války ruského carského

režimu pří vypuknutí války svě-

tové jenž byl za starého režimu

jedním z iiejmocnějších mužů Ru-

ska pracuje nyní jako posluha v

malé městské úřadovně bolševické

administrace v Petrohradě kde

zametá podlahy koná drobná po-

slání pro klerky a ohřívá vodu

pro čaj sekretáři kanceláře Paní

Suehoinlinová druhdy mocná
v zákulisí carského dvořa

a jakýsi druh ruské Pompadour-k- y

prodává programy' v divadle
s pohyblivými obrázky Oba sna-i- í

se vydělali si na denní chléb

sly uchránili set před hlaiověnís

ní jednotu v jehož čele nalézá se

Andrej Radovič bývalý černohor-

ský premiér který vzdal se své-

ho úřadu protože král nechtěl

podporovali hnutí za sjednocenou

Jugoslávii Tento výW má na své

straně všechny černohorské kolo-

nie v zahraničí Praví se že tou-

ha po spojení je jednomyslnou ve

zbytcích černohorského obyvatel-

stva ve vlasti kde odsuzuje se

královo přátelství k Rakousku co

nejrozhodněji Jenom 8 ohledem

na královnu italskou jež je dce-

rou černohorského krále udržo-

vány jsou vládami spojenců dopo-

sud přátelské styky % čeruolaor-ský- n

králea Nikolou

tanii je mrtev
Londýn 11 srpna — Poručík

komandév Schwieger který velel

ponorce jež potopila Lusitanii je
mrtev Zemřel již v říjnu minulé-

ho roku a teprve nyní německá
admiralita připustila jeho úmrtí

Americké ztráty
rychle vzrůstají

Washiugton D C 11 srpna —

Seznamy ztrát za uplynulý týden
obsahovaly celkem 4283 jména
Včerejší seznam ztrát obsahoval
516 jmen Členu armády a pěta-
dvacet členi jcariňáckých fcborů

i

v
t

sti některé


